A MTQ
~1 tk

AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E URBANO D
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM ~
PR O OCESS N° 2112.02/2023-DL d

F`\

~ b Ru ~ ~. .
/

-
...~,...~

~..

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(a) senhor(a) RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, Presidente da AUTARQUIA DE TRÂNSITO E
TRANSP. RODOV. E URB. DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, na qualidade de ordenador(a) de despesas
do referido órgão, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina o Art. 26 da Lei Federal
n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo Administrativo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 2112.02/2023-DL. RATIFICA a Declaração de DISPENSA
DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II, da Lei Federal n°8.666/93, alterada e consolidada,
que visa o(a) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA EXECUÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS
PREVIDENCIÁRIAS E TRABALHISTAS DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-
REINF), AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS MEDIANTE CESSÃO DE MÃO DE OBRA OU
EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL PREVIDENCIÁRIA - LEI 9711/98;
ÀS RETENÇÕES NA FONTE (IR, CSLL, COFINS, PIS/PASEP) INCIDENTES SOBRE OS PAGAMENTOS
DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, EM MÓDULO A SER IMPLEMENTADO
COM OS LAYOUT DA SÉRIE R-4000, DA AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E
URBANO DO MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em favor de EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o n° 15.294.308/0001-64, sediado(a) à RUA DEPUTADO ÁLVARO
SOARES, 464, LETRA A, CENTRO, Ibiapina - Ceará, CEP: 63800-000, em conformidade com o Projeto
Básico n° 180105120001 ; anexado ao processo, cujo prazo de vigência será ATE 31 DE DEZEMBRO DE
2024 e valor global de R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alotados no orçamento municipal vigente da
AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOV. E URB. DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, de acordo
com a dotação orçamentária/elemento de despesas/fonte de recursos indicados abaixo:

• 18 01 14 422 1801 2.131 3.3.90.39.99 1500000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor do(a) proponente
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 27 de Dezeçnbro de 2023.

RAUL EÁE iANTA.I=IELENA MATIAS DI
PRESIDENTE DA AMTQ

LLY